
 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

 

 

 

 

Prot. n. 3033                                                                                 Brossasco, lì 19/06/2024
   

ORDINANZA n.26 
 

ORDINANZA INERENTE LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE DIVIETO DI TRANSITO SU STRADE COMUNALI  

 
IL SINDACO 

VISTA la richiesta della Ditta Costrade s.r.l. con sede a Saluzzo in Regione Paschere n.33, al fine di 

effettuare dei lavori di messa in sicurezza della strada, tra la Borgata Canova e la Borgata Chiabotto a partire 

dal giorno 24 giugno 2024;  

 

 

RILEVATA la necessità per motivi di sicurezza di istituire il divieto di transito veicolare nel tratto di 

strada su citato, al fine di iniziare i lavori di messa in sicurezza della strada, dal giorno 24 giugno 2024 
e comunque fino a termine dei lavori; 

 
VISTO il D. Lgs. del 30 aprile 1992, n.285 (Nuovo Codice della Strada), come modificato dal D.Lgs 10 

settembre 1993, n.360, all’art. 5 comma 3°, all’art 6 comma 4° lettera d) e comma 5° lettera d), e all’art. 7 e 

del suo Regolamento di Esecuzione e s.m.i; 

 

VISTO l’art.42 del D.P.R. 495/92 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs  n. 267/2000; 
  

O R D I N A 
L’istituzione del divieto di transito dal giorno lunedì 24 giugno 2024 nella strada citata in 

oggetto e comunque fino a fine lavori. Alla ditta esecutrice dei lavori la collocazione della 

segnaletica temporanea per la delimitazione del cantiere per l’esecuzione dei lavori in oggetto, 

rispettando tutte le prescrizioni previste dall’art. 30 all’art. 42 del regolamento di esecuzione e 

attuazione del nuovo codice della strada (d.p.r. n.495 del 16.12.1992). 

 

 
SI AVVERTE 

-  

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 37, 

3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

che decide in merito, entro 60 giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 

(regolamento d’attuazione del nuovo Codice della Strada). 

- che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di PIEMONTE entro il termine di 60 

giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari 

ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 

termine. 

DISPONE 
L’invio della presente copia per conoscenza:   

al Comando Stazione Carabinieri di Venasca pec: tcn24674@pec.carabinieri.it; 
    

               IL SINDACO 

                   AMORISCO Dr Paolo 


